2 Columnas
3 Alturas
BRISTOL
Bristol toma el nombre la ciudad más
grande al suroeste de Inglaterra y de su
estilo arquitectónico propio, el «Bizantino
de Bristol». Un estilo muy ecléctico de la
época victoriana, que se caracteriza por

TO
L
27
BRISTOL | 2 Columnas
Radiador de Hierro Fundido.
Presión máx. de trabajo: 10 bar
Temperatura máx. de trabajo: 95 °C
Profundidad: 180 mm
H= 920H= 720H= 520
Código Altura* Anchura Entre eje Peso Capac. Qn
DT=50ºC
Qn
DT=30ºC
Expon.
H mm L mm H´mm kg lt. Watt Watt  n.
BR20520 520 81 360 9,3 2,6 86 47 1,202
BR20720 720 81 560 11,3 3,1 120 65 1,202
BR20920 920 81 760 15 4,1 149 81 1,202
VALORES POR ELEMENTO
El precio incluye: tres reducciones a 1/2”, un tapón ciego y soportes soldados a suelo en el mismo acabado. Máximo 13 elementos unidos.
Para radiadores de 14 o más elementos se suministrarán todos los accesorios necesarios para poder ser unidos en obra.
La configuración de los soportes a suelo se puede consultar en la página 44.

Flat black
2U
Latón
envejecido
6U
Cepillado
10
Negro
RAL 9005
28
2 Columnas
VALORES POR RADIADOR *
Código Elementos Altura Anchura Entre eje Qn
DT=50ºC
H mm L mm H´mm Watt
520 BR2052003XX 3 520 276 360 258
BR2052005XX 5 520 438 360 430
BR2052007XX 7 520 600 360 602
BR2052009XX 9 520 762 360 774
BR2052011XX 11 520 924 360 946
BR2052013XX 13 520 1086 360 1118
720 BR2072003XX 3 720 276 560 360
BR2072005XX 5 720 438 560 600
BR2072007XX 7 720 600 560 840
BR2072009XX 9 720 762 560 1080
BR2072011XX 11 720 924 560 1320
BR2072013XX 13 720 1086 560 1560
920 BR2092003XX 3 920 276 760 447
BR2092005XX 5 920 438 760 745
BR2092007XX 7 920 600 760 1043
BR2092009XX 9 920 762 760 1341
BR2092011XX 11 920 924 760 1639
BR2092013XX 13 920 1086 760 1937
*Radiadores disponibles desde 3 hasta 13 elementos en único radiador. Para radiadores con elementos no presentes en la tabla o de más de
13 elementos, calcular los datos y precios utilizando la tabla valores por elemento. Ver página anterior.
Atención: los radiadores de 14 o más elementos se deberán unir en obra. Se suministrarán niples y juntas sin incremento de precio, consultar
a IRSAP para más información.